

SOBRAL GARDEN LTDA-ME

PAISAGISMO E JARDINAGEM

CTF\APP-N° 6462275

RENASEM-CE-N° 00738\2012



CARTA PROPOSTA

À Central de Licitações do Município de Sobral

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N°062\2017

PROCESSO N: P000344

Numero Banco do Brasil: 686201

Unidade Requisitante: Autarquia Municipal do Meio Ambiente

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Ração Social: SOBRAL GARDEN LTDA

CNPJ: 05.352.736\0001-42

Inscrição Estadual: 06.674.129-7

Endereço Completo: Rua Paulo Aragão, 928-Centro-Sobral-Ceará-CEP: 62.011-250

Representante Legal: Francisco de Assis Linhares Fernandes, brasileiro, casado, engenheiro agrônomo, RG N: 2006031014593-SSPDS-Ceará CPF: 104.778.963-91, domiciliado à Rua Eurípedes Ferreira Gomes, N: 193 bairros pedrinhas, CEP: 62.040-750 Sobral-Ceará.

Telefone: (88)98833-1363, (88) 3111-2837, e-mail: assisnildes@hotmail.com

Caixa econômica Federal, agência 0554, Operação 003, Conta: 3922-2

2. Condições Gerais da Proposta:

. A presente proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

. O objeto contratual terá a garantia de 12 (doze) meses.

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized, cursive script.

SOBRAL GARDEN LTDA-MEPAISAGISMO E JARDINAGEM
CTF\APP-N° 6462275
RENASEM-CE-N° 00738\2012

3. Formação do Preço

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ALTURA MÍNIMA DO FUSTE DAS MUDAS(M)	DAP CM	UNID	QUANT	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
01	Pau Branco-Cordia oncocalyx	2	2,5	Un	2.000	45,00	90.000,00
02	Pau ferro-Libidibia férrea	3	5,0	Un	1.000	117,00	117.000,00
03	Carauba(Ipê amarelo do cerrado)-Tabebuia áurea	3	5,0	Un	2.000	110,00	220.000,00
04	Jacarandá-Jacaranda brasileira	2	2,5	Un	2.000	45,00	90.000,00
05	Jasmim pudico grande-Plumeria pudica	3	5,0	Un	500	100,00	50.000,00
06	Ipê roxo-Handroanthus impetiginosus	2	2,5	Un	500	30,00	15.000,00
07	Ipê amarelo-Handroanthus serratifolius	2	2,5	Un	500	30,00	15.000,00
08	Juazeiro-Ziziphus joazeiro	1,5	1,0	Un	500	30,00	15.000,00
09	Sete copas africana-Terminalia mantaly	2	5	Un	500	90,00	45.000,00
10	Salgueiro chorão-schinus molle	2	2,5	Un	200	30,00	6.000,00
11	Cajazeira-Spondias monbim	2	3	Un	800	125,00	100.000,00
12	Ingá-Inga laurina	2	2,5	Un	1.000	30,00	30.000,00
13	Barriguda branca-Ceiba glaziovii	3,5	-	Un	500	80,00	40.000,00
14	Oiticica-Licania rígida	2	-	Un	500	40,00	20.000,00
15	Eucalipto-Eucalyptus sp.	1	-	Un	2.000	30,00	60.000,00
16	Angico-Anadenanthera colubrina	2	-	Un	1.000	62,18	62.180,00
17	Caroba branca-Sparattosperma leucanthum	2	-	Un	800	50,00	40.000,00

SOBRAL GARDEN LTDA-ME

PAISAGISMO E JARDINAGEM

CTF\APP-N° 6462275

RENASEM-CE-N° 00738\2012



PALMEIRAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ALTURA TOTAL DA BASE À PONTA DAS FOLHAS(M)	UNID	QUANT	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
18	Carnauba-Copernicia prunifera	5	Un	400	400,00	160.000,00
19	Macauba-Acrocomia intumescens	7	Un	30	300,00	9.000,00
20	Coco babão-Syagrus cearensis	5	Un	300	120,00	36.000,00
21	Washingtonia-Washingtonia robusta	3	Un	200	300,00	60.000,00
22	Bismarckia-Bismarckia nobilis	2,5	Un	120	600,00	72.000,00
23	Buriti-Mauritia flexuosa	2	Un	80	150,00	12.000,00
24	Butiá-butia odorata	2,5	Un	40	300,00	12.000,00
25	Babaçú-Orbignya speciosa	7	Un	30	1.000,00	30.000,00

TREPadeiras E ARBUSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ALTURA TOTAL DA MUDA(M)	UNID	QUANT	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
26	Bougainvillea vermelha- Bougainvillea spectabilis	0,8	Un	10.000	6,00	60.000,00
27	Bougainvillea branca- Bougainvillea spectabilis	0,8	Un	1.000	5,00	5.000,00
28	Bougainvillea roxa- Bougainvilleaspectabilis	0,8	Un	10.000	6,00	60.000,00
29	Bola de prata-Leucophyllum frutescens	0,4	Un	50.000	9,00	450.000,00
30	Rosa do deserto-adenium obesum	0,8	Un	200	61,00	12.200,00

**SOBRAL GARDEN LTDA-ME**

PAISAGISMO E JARDINAGEM

CTF\APP-N° 6462275

RENASEM-CE-N° 00738\2012

31	Clusia do Ceará-Clusia panapanari	0,8	Un	1.000	5,00	5.000,00
32	Mini-Ficus da praia-Ficus 'green island'	0,4	Un	1.500	5,00	7.500,00
33	Lantana amarela e laranja-Lantana camara	0,2	Un	30.000	2,00	60.000,00
34	Dipladenia amarela-urichtes lútea	0,6	Un	10.000	10,00	100.000,00
35	Guajiru-Crhysoalanus icaco	0,6	Un	5.000	6,00	30.000,00
36	Espirradeira-Nerium oleander	0,8	Un	4.000	6,00	24.000,00
37	Capim do Texas-pennisetum setaceus	0,5	Un	10.000	7,00	70.000,00
38	Cacto candelabro-Euphorbia ingens	1	Un	200	300,00	60.000,00
39	Agave azul-Agave sp.	0,8	Un	300	30,00	9.000,00
40	Yucca Azul-Yucca rostrada	0,8	Un	100	40,00	4.000,00

PLANTAS ORNAMENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	DIMENSÕES(M)	UNID	QUANT	VR UNIT (R\$)	VR TOTAL (R\$)
41	Folha de prata-leucophyllum frutescens	0,4	Un	1.120	7,00	7.840,00
42	Palmeira de Madagascar-Pachypodium lamerei	1,5	Un	10	200,60	2.006,00
43	Cacto Cadeira de Sogra-Echinocactus grusonii	0,1	Un	12	60,00	720,00
44	Sanseveira vitoria da folha larga-Sanseveira	0,5	Un	30	10,00	300,00
45	Jiboia amarela(na cuia)-Epipremnum aureum	0,25	Un	288	19,00	5.472,00
46	Tamareira silvestre transplantada-Phoenix sylvestris	2(tronco)	Un	10	3.000,00	30.000,00
47	Tamareira de jardim-Phoenix roebelenii	1,80(tronco)	Un	10	300,00	3.000,00
48	Palmeira Raphis-Raphis excelsa	9 touceiras de 4 hastes	Un	36	50,00	1.800,00
49	Anturio Gigante(Paulo Afonso)-Anthurium Affinis	1,5 x 1,5	Un	10	200,00	2.000,00
50	Agave Dragão-Agave attenuata	0,6	Un	60	40,00	2.400,00
51	Babosa Grande-Aloe vera	0,5	Un	30	36,00	1.080,00

Rua Paulo Aragão, 928 CEP: 62.011-250 sobral_ce Fone 88331363 Fone/fax 31112837
E-mail: assisnildes@hotmail.com C.G. C: 05.352.736/0001-42 C.G. F: 06 674 129-7

SOBRAL GARDEN LTDA-ME

PAISAGISMO E JARDINAGEM

CTF\APP-N° 6462275

RENASEM-CE-N° 00738\2012



OUTROS MATERIAIS AFINS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR UNIT(R\$)	VR TOTAL (R\$)
52	Delimitador de grama-rolos com 30m confeccionado de polietileno reciclado	Rolo	600	5,17	3.102,00
53	Adubo bagana composto orgânico saco com 40kg	Saco	600	4,00	2.400,00
54	Grama esmeralda	M2	15.000	9,00	135.000,00
	TOTAL GLOBAL DO LOTE ARREMATADO				2.560.000,00

Importa a presente proposta o valor global do lote arrematado: R\$: 2.560.000,00(Dois Milhões Quinhentos e sessenta mil reais)

SOBRAL, 13 DE SETEMBRO DE 2017

SOBRAL GARDEN LTDA

FRANCISCO DE ASSIS LINHARES FERNANDES

SÓCIO-GERENTE

Sobral Garden Ltda.
PROPRIETÁRIO

Rua Paulo Aragão, 928 CEP: 62.011-250 sobral_ce Fone 88331363 Fone/fax 31112837
E-mail: assisnildes@hotmail.com C.G. C: 05.352.736/0001-42 C.G. F: 06 674 129-7